

**Protokół nr 33/13**

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 13.03.2013 r. o godz. 8<sup>00</sup> w Sali nr 12 przy  
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.  
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.  
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

1. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ciepłowody.

Analizę stanu zagrożenia przestępczością na terenie Gminy Ciepłowody przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Zabkowicach Śl.- asp. sztab. Grzegorz Lisiecki w załączeniu do protokołu.

Podkreślił, że prężnie działa ruch drogowy i patrole nocne. Współpraca z Urzędem Gminy układa się na poziomie bardzo dobrym.

P. Wójt- podkreślił, że faktycznie ta współpraca układa się bardzo dobrze. Zapytał czy nie planuje się zmiany organizacyjnej ze względów oszczędnościowych, czy nie zlikwidują tej placówki.

P. Lisiecki- jest to niezależne od niego, te małe komisariaty sprawdzają się najlepiej. Są niepotwierdzone zamysły i plany na utworzenie 1 rewiru dzielnicowych. Obecnie jest 5 osób w rewirze, można ich odpowiednio zadaniować. On jest za tym aby nie ruszać tych struktur, które są, w odpowiednim stopniu ograniczają stopień przestępczości. Złudną oceną jest to, że jak jest mniej przestępstw, to może być mniej osób w rewirze.

P. Smela- potwierdził, że współpraca układa się bardzo dobrze, podziękował za okazaną życzliwość. Dzięki Urzędowi Gminy posiada zakupiony telefon, na numer który mogą dzwonić mieszkańcy, ma określone dyżury w rewirze. Podziękował wszystkim za okazaną pomoc, sołtysom, kierownikom.

Obecni sołtysi i radni na posiedzeniu potwierdzili bardzo dobrą współpracę z rewirowym i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.

Radny Oracz- zgłosił ustawienie patrolu na drodze wjazdowej do Ciepłowod od Kobyłej Głowy, na której jest ograniczenie, które nie jest przez kierowców przestrzegane.

Przew. Rady -zapytał w kwestii zakładania "niebieskich kart", jak wygląda sytuacja w naszej gminie.

Procedurą szczególną w sytuacjach przemocy w rodzinie jest procedura „Niebieskiej Karty”. Wszczęcie procedury następuje przez wypełnienie formularza „Niebieska Karta” przez przedstawiciela jednego z podmiotów (czyli policji, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty, służby zdrowia, pomocy społecznej), w obecności osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie.

Po sporządzeniu formularza „Niebieska Karta ” należy przekazać go do przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia wszczęcia procedury. Kopię wypełnionego formularza „Niebieska Karta” pozostawia się u wszczynającego procedurę. Przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego po otrzymaniu formularza „Niebieska Karta” niezwłocznie przekazuje formularz członkom zespołu interdyscyplinarnego. W następnej kolejności obowiązkiem zespołu jest wnikliwe przeanalizowanie

sprawy, przygotowanie planu pomocy rodzinie i realizowanie go w dalszej części procedury.

Zakończenie procedury jest możliwe w dwóch przypadkach:

- ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy albo
- rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań.

W przypadku braku współpracy rodziny z podmiotami zawiadamia się Sąd, Prokuraturę.

Informację w zakresie bezpieczeństwa ze strony OSP przedstawił- Komendant OSP Mirosław Wilk.

Na terenie Gminy Ciepłowody w 2012 r. wydarzyło się 15 pożarów i 15 przypadków miejscowego zagrożenia, wypadki drogowe- 3, akcje powodziowe- 2, wichury- 5 i inne- 5.

Jednostka OSP Ciepłowody ma przeszkolonych 32 ratowników gotowych do niesienia pomocy w każdej sytuacji. OSP Dobrzenice ma wyszkolonych 13 ratowników. Obydwie jednostki są dobrze wyposażone w sprzęt pożarniczo-gaśniczy, który zapewnia bezpieczeństwo mieszkańców Gminy do przyjazdu PSP. Bardzo dobrze układa się współpraca z P. Wójtem, pracownikami Urzędu Gminy i jednostkami podległymi. Drużyna OSP Ciepłowody jest mistrzem woj. dolnośląskiego po raz trzeci w przeciągu 12 lat, w sportach pożarniczych i mistrzem województwa w rozgrywkach piłki halowej. Dużym znaczeniem dla jednostki jest to, że kilku strażaków wykonuje zawód zawodowego strażaka.

Jedyny problem jaki napotykają w swojej pracy to brak sprawnych hydrantów i brak ich konserwacji.

Wymagania i standardy sprzętu obowiązują jak w przypadku straży zawodowej.

Informację nt. Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przedstawiła Pani Eliza Andrejczuk.

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego jest organem pomocniczym Wójta Gminy w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania kryzysowego do których należą m.in. ocena potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne, przekazywanie do informacji publicznej komunikatów oraz informacji związanych z zagrożeniami, koordynowanie działań zmierzających do zapobiegania oraz likwidacji zagrożeń w następstwie np. sił przyrody. W związku z rozpoczynającym się okresem zimowym z inicjatywy Wójta Jana Bajtka dnia 10 stycznia 2013 w pokoju nr 6 Urzędu Gminy odbyło się Posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie GZZK oraz zaproszeni przedstawiciele jednostek organizacyjnych między innymi: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych, Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych oraz komendant Gminny OSP. W czasie posiedzenia GZZK omówiono przygotowania do Akcji Zima 2012/2013. Poruszono tematy związane z niesieniem pomocy osobom bezdomnym oraz zapobieganie sytuacjom zagrożenia ich zdrowia i życia w okresie zimowym. Rozstrzygnięto o sposobie działania i reagowania w przypadku wystąpienia niekorzystnych sytuacji meteorologicznych takich jak np. nagłe i intensywne opady śniegu w ramach kompetencji jednostek odpowiedzialnych.

P. Lisiecki- zaapelował o zgłaszanie przypadków, jakie miały miejsce w powiecie a dotyczyły zdarzeń przestępczych w stosunku do osób starszych i dotyczyły różnych motywów np. odszkodowawczych, sprawdzenia liczników energii a przy okazji okradania z pieniędzy.

Chodzi o uwrażliwienie osób starszych na takie przypadki, ta edukacja osób starszych jest ciężka, są bardzo ufnii wobec nieznanymi, obcych osób.

P. Wójt- podziękował wszystkim za to co robią w tym zakresie, jest dobre przygotowanie i dobra współpraca. Podziękował za czuwanie nad bezpieczeństwem Nie ma stwierdzeń, że powątpiewamy w tą ocenę, która jest pozytywna. Wyraża nadzieję, że tak dobrze będzie też w roku następnym.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody.

Projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła P. Skarbnik

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Niniejsza uchwała zmienia zasady wypłaty diet na formę bezgotówkową.

Poinformowała, że zarówno radni jak i sołtysi będą zobowiązani do złożenia odpowiednich oświadczeń w tym celu ze wskazaniem numeru swoich kont.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła P. Skarbnik.

Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. Niniejsza uchwała zmienia zasady wypłaty diet na formę bezgotówkową oraz wprowadza zasady na jakich radny otrzymuje zwrot kosztów podróży służbowych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych został zaopiniowany pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2013 r.

Projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła P. Ewelina Białkowska- Przewodnicząca GKRPA.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, zgodnie z art. 4<sup>1</sup> ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. nr 70, poz. 473 z późn. zm./, należy do zadań własnych gminy.

Zadania są szczegółowo określone w w/w ustawie.

Realizacja zadań, zgodnie z art. 4<sup>1</sup> ust. 2 prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych, uchwalonego corocznie przez radę gminy. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Ciepłowody w roku 2012 oraz w latach poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz

minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy.

Program adresowany jest do całej społeczności lokalnej zarówno mieszkańców jak i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów alkoholowych oraz innych uzależnień.

Na realizację zadań są przeznaczony środki uzyskane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok, zgodny z budżetem gminy.

Radna Lisowska- zapytała czy ważniejsze są badania i leczenie czy szkolenia członków komisji, na które przeznaczona jest spora kwota. W jej opinii najbardziej zasadne jest prowadzenie profilaktyki w tym młodym wieku a szkolenia jedynie w niezbędnym stopniu.

P. Białkowska- szkolenia też są potrzebne i bardzo ważne dla członków komisji, zajmują się zakresem spraw o szerokim spektrum, dość osobistych i intymnych dlatego szkolenia członków są jak najbardziej wskazane aby osoby nie utraciły uprawnień.

Zapisane środki na poszczególne zadania w trakcie roku można przesuwac, ponadto plan w trakcie roku też może się zwiększyć. Skład osobowy komisji liczy 7 osób.

Radna Kupczak- zapytała jaka jest opłata za sprzedaż napojów alkoholowych i od czego jest uzależniona.

P. Sekretarz- opłata taka ustalana jest na podstawie złożonego oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim i rodzaju sprzedanego alkoholu. Sposób naliczenia tej opłaty obowiązuje jednakowy dla wszystkich.

Odsłone szkolenia dla członków komisji to jest to wymóg ustawy dla członków komisji. Jak się nie przeszkolą to tracą uprawnienia. Mała jest grupa osób chcących działać w tym zakresie, dobrze przygotowana do niesienia pomocy tym, którzy jej potrzebują.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2013 r. został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

#### Ad. 5 Sprawy różne.

Radna Lisowska- zapytała o termin remontu dróg. To co zostało zgłoszone na wcześniejszej sesji a dotyczyło uszkodzeń na drogach nie zostało zrobione w związku z tym prosi o interwencję szczególnie jeśli chodzi o wyciek wody w Kobylej Głowie na zjeździe przed ostrym zakrętem do Karczowic i oblodzenie jezdni w tym miejscu.

P. Sekretarz- odnośnie wycieku na drodze do Piotrowic Pol., to zostanie zrobiony ale jak warunki pogodowe na to pozwolą.

Sołtys z Karczowic- P. Biel- prosi o przesunięcie hydrantu, który został postawiony przy drodze, bo będzie problem z przejazdem w tym miejscu kombajnem.

Prosi o zrobienie przepustu na wjeździe do P. Gruszki.

P. Wójt- jeśli chodzi o hydrant to zrobią rozeznanie i postarają się aby został przesunięty.

P. Pankiewicz- odnośnie zrobienia przepustu to nie możemy nic zrobić, bo nie jest to nasz teren, poza tym są to prace wymagające pozwolenia, wyłożenia pieniędzy. Musimy przestrzegać procedur.

P. Lisowska- zapytała o termin zakończenia inwestycji, która jest prowadzona w Koźmicach, bo w wyniku prowadzenia tej inwestycji została bardzo zniszczona droga w tej miejscowości.

P. Wójt- odbiór inwestycji planowany jest w kwietniu, stan drogi muszą doprowadzić do stanu pierwotnego, bo nie odbierzemy inwestycji.

P. Wójt- przypomniał o spotkaniu sołtysów, które się odbędzie dzisiaj o godz. 18<sup>00</sup>. Poinformował, że P. Gluza jako sołtys odebrał z rąk Wojewody wyróżnienie za wieloletnią pracę i zaangażowanie. Pogratulował P. Gluzie.

Radna Lisowska- zapytała odnośnie wypowiedziania umów zawartych z ZUK Ziębice.

P. Wójt- umowy z mocy prawa staną się nieobowiązujące, wygasają. ZUK Ziębice przechodzi reorganizację i też będą stawać do przetargu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9<sup>40</sup> i zaprosił wszystkich na wyjazd do Gminy Kamiennik, gdzie będą mieli okazję porozmawiać w zakresie usytuowanych farm wiatrowych a także zrobić wizję w terenie.

Protokolowała  
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Władysław Gluza

